
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE

n. 2223                                                                                  del   10-12-2021

O G G E T T O

Verifica e valutazione delle attività svolte e dei risultati raggiunti da più Dirigenti dell’Area Sanità che 
maturano i requisiti per il passaggio alla fascia superiore dell’indennità di esclusività. Individuazione 
Collegi Tecnici.

Proponente: UOC Gestione Risorse Umane
Anno Proposta: 2021
Numero Proposta: 2182

UOC Gestione Risorse Umane/2021/2182 1



Il Direttore dell'U.O.C. Gestione Risorse Umane riferisce che:

“Visto che l’art. 57 del CCNL Area Sanità triennio 2016/2018 recante “Organismi per la verifica e
valutazione delle attività professionali e dei risultati dei dirigenti” prevede che il Collegio Tecnico,
verifichi  e  valuti  tutti  i  dirigenti  alla  scadenza dell’incarico  loro conferito  in  relazione  alle  attività
professionali svolte ed ai risultati raggiunti, i dirigenti di nuova assunzione immediatamente dopo il
termine del primo quinquennio di servizio e i dirigenti che raggiungono l’esperienza professionale ultra
quinquennale in relazione all’indennità di esclusività.

Dato atto che l’art. 57 del citato CCNL prevede, tra l’altro, al comma 5 che la valutazione di seconda
istanza del Collegio Tecnico attenga “alla verifica ed alla validazione della correttezza metodologica
della valutazione attuata in prima istanza, con la possibilità di modificarla ed integrarla qualora si
rilevassero anomalie significative, certificando così le valutazioni finali”.

Visto altresì che l’art. 59 del citato CCNL dispone al comma 2 che l’esito positivo della valutazione
dispone i seguenti effetti:omissis…b) per i dirigenti neo-assunti, al termine del quinto anno realizza
la condizione per il passaggio alla fascia superiore dell’indennità di esclusività e per l’attribuzione
di una diversa tipologia d’incarico come previsto dall’art. 18 comma 2, (Tipologie d’incarico). c) per
i dirigenti che hanno già superato il quindicesimo anno, consente il passaggio alla fascia superiore
dell’indennità di esclusività al maturare dell’esperienza professionale richiesta”.

Richiamati  i  criteri  generali  che  informano  la  valutazione  professionale  del  personale  dirigente
dell’Area  Sanità,  nonchè  la  composizione  del  Collegio  Tecnico  come  definiti  nel  Regolamento
Aziendale sulla Valutazione del personale dirigente dell’Area Sanità, approvato con deliberazione del
Direttore Generale n. 1131 del 5/8/2020.

Richiamato  l’art.  89  del  CCNL  dell’Area  Sanità  Triennio  2016-2018  ad  oggetto  “indennità  di
esclusività” che ha innovato gli artt. 5 CC.CC.NN.LL. dell’8.6.2000 II° biennio economico 2000/2001,
prevedendo  che  l’esperienza  professionale/anzianità  richiesta  deve  intendersi  riferita  “alla  effettiva
anzianità di servizio maturata in qualità di dirigente, anche a tempo determinato, anche presso altre
Aziende od Enti di cui all’art. 1 (Campo di applicazione) con o senza soluzione di continuità”.

Tenuto  conto  che  sono  state  avviate  le  procedure  di  verifica  con  la  richiesta  ai  rispettivi
Direttori/Responsabili  della  valutazione  di  prima  istanza  e  che  risulta  necessario  procedere  alla
costituzione dei Collegi Tecnici incaricati della valutazione di seconda istanza come sopra specificato. 

Visto  che  i  dirigenti  sottoelencati  maturano  il  primo  quinquennio  di  servizio  e  l’esperienza
professionale ultraquinquennale in relazione all’indennità di esclusività:
5  ANNI    agli  effetti    del  passaggio  alla  fascia  superiore  dell’indennità  di  esclusività  e
dell’attribuzione  del  corrispondente  incarico  professionale  (art.  18,  comma 1,  par.  II,  lett.  c)
CCNL 18.12.2019 Area Sanità) a  i seguenti dirigenti:

Matricol
a Cognome Nome Scadenza Disciplina U.O.

10095 ADILE GIORGIO 14/11/2021
GINECOLOGIA
E OSTETRICIA

OSTETRICIA E
GINECOLOGIA - VICENZA

UOC Gestione Risorse Umane/2021/2182 2



23348 BARETTA ZORA 24/07/2021 ONCOLOGIA
USD ONCOLOGIA

ARZIGNANO
11281 BERTOZZO GIULIA 16/10/2021 GERIATRIA GERIATRIA – VICENZA

21838
BORRAZ
TORCA

JUAN
JOSE' 13/11/2021 PEDIATRIA

PEDIATRIA - ARZIGNANO
MONTECCHIO (CON

PATOLOGIA NEONATALE)
9961 CALVETTI LORENZO 24/08/2021 ONCOLOGIA ONCOLOGIA - VICENZA

9969 COSCI MARCO 31/08/2021
CHIRURGIA
GENERALE

CHIRURGIA GENERALE 1 -
VICENZA

9994 CRISTANTE ALESSIA 31/10/2021
ANESTESIA

E RIANIMAZIONE
ANESTESIA E

RIANIMAZIONE - VICENZA

21830 CIMA ANNA 01/03/2021 CARDIOLOGIA

CARDIOLOGIA -
ARZIGNANO MONTECCHIO
(CON TERAPIA INTENSIVA

CARDIOLOGICA)

11614
DALLA
MASSARA LORENZA 30/09/2021

ANESTESIA
E RIANIMAZIONE

ANESTESIA E
RIANIMAZIONE - VICENZA

21833
DALLA
VALLE CHIARA 17/07/2021 CARDIOLOGIA

CARDIOLOGIA -
ARZIGNANO MONTECCHIO
(CON TERAPIA INTENSIVA

CARDIOLOGICA)

9995 DE ROSA SILVIA 01/11/2021
ANESTESIA

E RIANIMAZIONE
ANESTESIA E

RIANIMAZIONE - VICENZA

21836 DONA' MARTA 24/10/2021 PEDIATRIA

PEDIATRIA - ARZIGNANO
MONTECCHIO (CON

PATOLOGIA NEONATALE)

9992 FINOTTI ELENA 30/10/2021
NEUROPSICHIATRIA

INFANTILE
UOC IAF E CONSULTORI

DSS EST

9966 GIULIANI ANNA 31/08/2021 NEFROLOGIA

NEFROLOGIA (CON
ATTIVITÀ DI DIALISI

PRESSO OSPEDALE DI
ARZIGNANO-MONTECCHIO

E VALDAGNO)

9967 GOLDIN ELENA 31/08/2021
CHIRURGIA
GENERALE

CHIRURGIA GENERALE 1 -
VICENZA

11415 POLI FRANCO 31/05/2021
CHIRURGIA
GENERALE

CHIRURGIA GENERALE 1 -
VICENZA

11538 RAIMONDO DANIELE 31/07/2021

MALATTIE
METABOLICHE

E DIABETOLOGIA

USD DIABETOLOGIA ED
ENDOCRINOLOGIA

TERRITORIALE
9930 SELLA MASSIMO 30/09/2020 CARDIOCHIRURGIA CARDIOCHIRURGIA

11929 ZANOVELLO DORA 03/10/2021

MALATTIE
DELL'APPARATO
RESPIRATORIO PNEUMOLOGIA

12495 ZARDO DAVIDE 25/11/2021
ANATOMIA

PATOLOGICA 
ANATOMIA ED ISTOLOGIA

PATOLOGICA

15  ANNI  agli  effetti  del  passaggio  alla  fascia  superiore  dell’indennità  di  esclusività  e  dell
attribuzione di un incarico professionale di lett. C)> 15 anni (art. 18, comma 1, par. II, lett. c)
CCNL 18.12.2019 Area Sanità):

Matricol
a Cognome Nome Scadenza Disciplina U.O.

12710 BACCARIN MONICA 12/02/2021
ANESTESIA

E RIANIMAZIONE TERAPIA DOLORE

UOC Gestione Risorse Umane/2021/2182 3



8523 BONUTTI
ANNAMARI
A 31/12/2021 PEDIATRIA PEDIATRIA - VICENZA

8072 BORILE VALERIA 30/07/2021
RADIODIAGNOSTIC

A RADIOLOGIA – VICENZA
9914 CASCONE LUISA 30/09/2021 GERIATRIA GERIATRIA – VICENZA

11494 FABBIANI MAURIZIO 04/04/2021
CHIRURGIA
GENERALE

CHIRURGIA GENERALE 2 -
NV

12554 LO PORTO
EMANUELE
GIUSEPPE 15/10/2021

RADIODIAGNOSTIC
A CHIRURGIA SENOLOGICA

8546 MARTINO
FRANCESCA
KATIANA 09/08/2021 NEFROLOGIA

NEFROLOGIA (CON ATTIVITÀ
DI DIALISI PRESSO

OSPEDALE DI ARZIGNANO-
MONTECCHIO E VALDAGNO)

8379 MESSINA FABIO 22/08/2021 RADIOTERAPIA RADIOTERAPIA

8391 MORATO MARCO 16/07/2021 CARDIOLOGIA

CARDIOLOGIA -VICENZA (C
ON TERAPIA INTENSIVA

CARDIOLOGICA)

8421 NICOLETTI ILARIA 30/11/2021 CARDIOLOGIA

CARDIOLOGIA -VICENZA (C
ON TERAPIA INTENSIVA

CARDIOLOGICA)

8106 NOVELLA ELISABETTA 01/10/2021
DIRIGENTE
BIOLOGO EMATOLOGIA

9292 TRALLI LAURA 29/12/2021
GINECOLOGIA
E OSTETRICIA

OSTETRICIA E GINECOLOGIA
- VICENZA

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi - Socio Sanitari hanno espresso il parere favorevole
per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di costituire il Collegio Tecnico preposto alla valutazione di seconda istanza, come previsto all’art.
20 comma 3 del Regolamento Aziendale sulla Valutazione del personale dirigente dell’Area Sanità,
approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 1131 del 5/8/2020, in caso di valutazione di
prima istanza positiva, per la valutazione degli incarichi dirigenziali sottoelencati:

5  ANNI    agli  effetti    del  passaggio  alla  fascia  superiore  dell’indennità  di  esclusività  e
dell’attribuzione  del  corrispondente  incarico  professionale  (art.  18,  comma 1,  par.  II,  lett.  c)
CCNL 18.12.2019 Area Sanità) a  i seguenti dirigenti:

Matricol
a Cognome Nome Scadenza Disciplina U.O.

10095 ADILE GIORGIO 14/11/2021
GINECOLOGIA 
E OSTETRICIA

OSTETRICIA E GINECOLOGIA -
VICENZA

23348 BARETTA ZORA 24/07/2021 ONCOLOGIA USD ONCOLOGIA ARZIGNANO
11281 BERTOZZO GIULIA 16/10/2021 GERIATRIA GERIATRIA – VICENZA

UOC Gestione Risorse Umane/2021/2182 4



21838
BORRAZ
TORCA

JUAN
JOSE' 13/11/2021 PEDIATRIA 

PEDIATRIA  -  ARZIGNANO
MONTECCHIO  (CON
PATOLOGIA NEONATALE)

9961 CALVETTI
LORENZ
O 24/08/2021 ONCOLOGIA ONCOLOGIA - VICENZA

9969 COSCI MARCO 31/08/2021
CHIRURGIA
GENERALE  

CHIRURGIA  GENERALE  1  -
VICENZA

9994 CRISTANTE ALESSIA 31/10/2021
ANESTESIA 
E RIANIMAZIONE

ANESTESIA E RIANIMAZIONE -
VICENZA

21830 CIMA ANNA 01/03/2021 CARDIOLOGIA

CARDIOLOGIA  -  ARZIGNANO
MONTECCHIO  (CON  TERAPIA
INTENSIVA CARDIOLOGICA)

11614
DALLA
MASSARA

LORENZ
A 30/09/2021

ANESTESIA 
E RIANIMAZIONE

ANESTESIA E RIANIMAZIONE -
VICENZA

21833 DALLA VALLE CHIARA 17/07/2021 CARDIOLOGIA

CARDIOLOGIA  -  ARZIGNANO
MONTECCHIO  (CON  TERAPIA
INTENSIVA CARDIOLOGICA)

9995 DE ROSA SILVIA 01/11/2021
ANESTESIA 
E RIANIMAZIONE

ANESTESIA E RIANIMAZIONE -
VICENZA

21836 DONA' MARTA 24/10/2021 PEDIATRIA

PEDIATRIA  -  ARZIGNANO
MONTECCHIO  (CON
PATOLOGIA NEONATALE)

9992 FINOTTI ELENA 30/10/2021
NEUROPSICHIATRIA
INFANTILE

UOC  IAF  E  CONSULTORI  DSS
EST

9966 GIULIANI ANNA 31/08/2021 NEFROLOGIA

NEFROLOGIA  (CON  ATTIVITÀ
DI DIALISI PRESSO OSPEDALE
DI  ARZIGNANO-MONTECCHIO
E VALDAGNO)

9967 GOLDIN ELENA 31/08/2021
CHIRURGIA
GENERALE

CHIRURGIA  GENERALE  1  -
VICENZA

11415 POLI FRANCO 31/05/2021
CHIRURGIA
GENERALE

CHIRURGIA  GENERALE  1  -
VICENZA

11538 RAIMONDO
DANIEL
E 31/07/2021

MALATTIE
METABOLICHE 
E DIABETOLOGIA

USD  DIABETOLOGIA  ED
ENDOCRINOLOGIA
TERRITORIALE

9930 SELLA
MASSIM
O 30/09/2020 CARDIOCHIRURGIA CARDIOCHIRURGIA 

11929 ZANOVELLO DORA 03/10/2021

MALATTIE 
DELL'APPARATO 
RESPIRATORIO PNEUMOLOGIA

12495 ZARDO DAVIDE 25/11/2021
ANATOMIA

PATOLOGICA 
ANATOMIA ED ISTOLOGIA

PATOLOGICA

15  ANNI  agli  effetti  del  passaggio  alla  fascia  superiore  dell’indennità  di  esclusività  e  dell
attribuzione di un incarico professionale di lett. C)> 15 anni (art. 18, comma 1, par. II, lett. c)
CCNL 18.12.2019 Area Sanità):

Matricol
a Cognome Nome Scadenza Disciplina U.O.

12710 BACCARIN MONICA 12/02/2021
ANESTESIA 
E RIANIMAZIONE TERAPIA DOLORE 

8523 BONUTTI
ANNAMARI
A 31/12/2021 PEDIATRIA PEDIATRIA - VICENZA

8072 BORILE VALERIA 30/07/2021
RADIODIAGNOSTI
CA RADIOLOGIA – VICENZA 

9914 CASCONE LUISA 30/09/2021 GERIATRIA GERIATRIA – VICENZA 

UOC Gestione Risorse Umane/2021/2182 5



11494 FABBIANI MAURIZIO 04/04/2021
CHIRURGIA
GENERALE

CHIRURGIA  GENERALE  2  -
NV

12554 LO PORTO
EMANUELE
GIUSEPPE 15/10/2021

RADIODIAGNOSTI
CA CHIRURGIA SENOLOGICA  

8546 MARTINO
FRANCESCA
KATIANA 09/08/2021 NEFROLOGIA 

NEFROLOGIA (CON ATTIVITÀ
DI  DIALISI  PRESSO
OSPEDALE  DI  ARZIGNANO-
MONTECCHIO E VALDAGNO)

8379 MESSINA FABIO 22/08/2021 RADIOTERAPIA RADIOTERAPIA

8391 MORATO MARCO 16/07/2021 CARDIOLOGIA

CARDIOLOGIA  -VICENZA (C
ON  TERAPIA  INTENSIVA
CARDIOLOGICA)

8421 NICOLETTI ILARIA 30/11/2021 CARDIOLOGIA

CARDIOLOGIA  -VICENZA (C
ON  TERAPIA  INTENSIVA
CARDIOLOGICA)

8106 NOVELLA ELISABETTA 01/10/2021
DIRIGENTE
BIOLOGO EMATOLOGIA  

9292 TRALLI LAURA 29/12/2021
GINECOLOGIA 
E OSTETRICIA

OSTETRICIA E GINECOLOGIA
- VICENZA

2. di incaricare la U.O.C. Gestione Risorse Umane degli ulteriori conseguenti adempimenti; 

3. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.
*****

UOC Gestione Risorse Umane/2021/2182 6



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(App.to dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(App.to dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(App.to Per il dr. Giampaolo Stopazzolo – dr.ssa Chiara Francesca Marangon)

IL DIRETTORE GENERALE
(F.to digitalmente Maria Giuseppina Bonavina)

Il presente atto è eseguibile dalla data di adozione.

Il presente atto è proposto per la pubblicazione in data 11-12-2021 all’Albo on-line dell’Azienda con le 

seguenti modalità: 

Oggetto e contenuto

Copia del presente atto viene inviato in data 11-12-2021 al Collegio Sindacale (ex art. 10, comma 5,
L.R. 14.9.1994, n. 56).

IL RESPONSABILE PER LA  GESTIONE ATTI 
 DELL’UOC AFFARI GENERALI

UOC Gestione Risorse Umane/2021/2182 7


		2021-12-10T10:16:57+0100
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




